monks of Coldingham.

The original is in the Treasury at Durham.

HENRICUS Comes filius Regis Scotiae, Omnibus sanctae

ecclesiae fidelibus praesentibus et futuris salutem.

Sciatis me concessisse et confirmasse ecclesiae Sanctae

Mariae et Sancti Cuthberti de Coldingham et monachis

ibidem Deo servientibus, donum quod Gospatricus comes

frater Dolfini dedit praedictae ecclesiae et monachis, scilicet

Hederham et Nesebitam in perpetuam elemosinam cum
ecclesiis et aquis et pratis et pascuis et molendinis et

omnibus aliis locis et cum eisdem rectis divisis quibus eas

tenuit die qua fuit vivus et mortuus liberas et quietas

cum omnibus libertatibus sicut cartae patris mei testantur

et confirmant.

Testibus his Hernaldo Abbate de Chelcho, Osberno

priore de Gedewrde . Engellario cancellario, magistro
Laurentio et fratre ejus Helias et Normanno vicecomite

et Willelmo de Lambertun et Baldano de Prendergest.
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CLXXXIV.

Charter by King David granting to the Priory of

May a toft in Berwick, A.D. 1147-1153.

Cartae Prior, de May, No. 2.

DAVID Rex Scotiae, Omnibus probis hominibus totius

terrae suae salutem.

Sciatis me concessisse et dedisse ecclesiae de Mai et

priori et monachis ejusdem loci ibidem Deo famulantibus

quandam plenariam toftam in Beruwic in perpetuam
elemosinam pro anima mea et animabus antecessorum et

successorum meorum. Quare volo et praecipio quod ipsi

praefatam toftam teneant adeo libere et quiete sicut aliqui

vel abbates vel priores in tota terra mea elemosinas suas

liberius et quietius tenent et homines qui in tofta ilia

manebunt liberi sint ab omni servitio et exactione.

Testibus Ernaldo abbate de Calchoh, Osberto priore

de Jedewrt, Waltero cancellario, Hugone de Morvilla,

Waltero filio Alani, Gilleberto de Umframvilla, Waltero

de Bolebec. Apud Kyngor.

CLXXXV.

Confirmation by Robert, Bishop of St. Andrews,
of the addition to the endowment of the church

of St. Laurence at Berwick, A.D. 1147-1153.

Liber de Calchou, No. 445.

R[OBERTUS] Dei gratia Episcopus Sancti Andreae, Omni-
bus filiis sanctae ecclesiae salutem.

Notum sit tarn posteris quam praesentibus me concessisse

et auctoritate episcopali confirmasse ecclesiae Sancti

Laurentii de Berewic in jus parochiae incrementum illud
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quod abbas et conventus ecclesiae Sanctae Mariae de

Kelcho predictae suae ecclesiae in perpetuam elemosinam

dederunt et concesserunt scilicet decimas et rectitudines

ceteras sanctae ecclesiae pertinentes carrucatae terrae quam
habent in Berewic et piscationum quas habent in eadem

villa et unius tofti quam habent in burgo. Volo itaque ut

praedicta ecclesia decimas et rectitudines praefatas habeat

et teneat jure parochiali sicut aliqua elemosina liberius

et quietius ab aliqua possidetur ecclesia.

Praesentibus testibus Willelmo abbate de Struelyn,

Osberto abbate de Edinburg, Osberto priori de Jedd,

Toraldo archidiacono, Aiolfo decano, Nichol. clerico apud

Edeneburge.

CLXXXVI.

Charter by King David to Alexander de St. Martin

of the lands of Alstaneford, etc.

Acta Domin. Concilii, vol. xxxi., fol. 66-67.

DAVID Dei gratia Rex Scottorurn, Omnibus hominibus

totius regni sui clericis et laicis Francis et Anglis et Scottis

praesentibus et futuris salutem.

Notum sit vobis me dedisse et concessisse et hac mea
carta confirmasse Alexandro de Sancto Martino, Alstane-

furde et terram quam Arkil tenuit per divisas quae sunt

inter Hadingtoun et Alstanefurd, silicet Robedd'ne et sicut

ilia tendit ultra peteream usque ad metam quae dividit

terram de Alstanefurd et de Garmeltun et de meta ilia

usque in rivulum qui tendit ad capud de Kipduf versus

occidentem et illam partem terrae de Drem quam retinui

in manu mea quum dedi Drem Cospatricio et ex capite

de Kipduf per semitam quamdam quae vadit in Radepo
et de Radepo per divisam quamdam quae ex transverse
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versus Drem usque penes Drem et inde per divisam quam-
dam vadit in superior! parte terrae Roberti filii Galfridi

usque ad terram de Fortona. Quapropter volo et praecipio

quod praedictus Alexander et heredes sui has terras teneant

de me et heredibus meis in feodo et hereditate bene et

in pace libere et quiete et honorifice per servicium dimidii

militis. Ego autem omni anno dabo ei de camera mea

decem marcas argenti usque donee perficiam ei plenarium

feodum unius militis.

Testibus Comite Dunecano, Hugone de Morevill,

Waltero de Bidun, Waltero de Lindesi, Willelmo de

Lindesi, Roberto Euenel, David Olifard, Waltero de

Ridale, Radulfo de Sules, Nicholaio clerico, Galfrido de

Mailuil. Apud Forfare.

CLXXXVII.

Confirmation by King David of the grant of Ever-

sate to the church of St. Bees, by Matilda, the

wife of Godardus, circa A.D. 1 147.

Chartulary of St. Bees, Harl. 434, f. 26.

DAVID Rex Scottorum, Omnibus probis hominibus suis

Couplandie Salutem. Sciatis me concessisse et hac mea
carta confirmasse elemosinam quam Matildis uxor Godardi

videlicet Euresate dedit Deo et ecclesiae Sanctae Bege et

fratribus ibidem Deo servientibus libere et quiete ab omni
seculari servicio sicut cartae Willelmi nepotis mei et Ade
filii Sweni testantur. Testibus Waltero cancellario et

Roberto de Bruis et Hugone de Moreuilla et Ada filio

Sweni, et Willelmo Sumeruilla et Alano filio Waldef et H.
filio Sweni et Willelmo de Heriz et Gospatrico filio Orm
et Randulfo de Lindeseia et Durando milite. Apud
Lampion.
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CLXXXVIII.

Grant by King David to the canons of St. Andrews

of materials for building, circa A.D. 1148.

Registr. Prior. S. Andreae.

DAVID Rex Scotiae, Vicecomiti de Clacmanet salutem.

Praecipio tibi quatenus canonicis de Sancto Andrea et

hominibus eorum facias habere materiem ad sua aedificia

in nemore de Clacmanet ita ne ipsi disturbentur super

meam defensionem.

Testibus Willelmo abbate de Struelin et Hugone de

Moreuilla et Nicholao clerico. Apud Striuelin.

CLXXXIX.

King David's Charter to the Abbey of Jedburgh,
A.D. 1147-1150.

Adv. Lib., 34. 3. ii.

EGO David Dei gratia Rex Scottorum divino instinctu pro

salute animae meae et Henrici filii mei et antecessorum et

successorum meorum, domum religiosis in villa de Jedwordie

fundavi in qua canonicos regulares consilio et assensu

venerabilis memoriae Joannis Episcopi ceterorumque epis-

coporum comitum et baronum meorum atque religiosorum

virorum regni mei constitui. Quorum aliis necessariis in per-

petuam elemosinam dono et hujus cartae meae attestatione

confirmo monasterium de Jedword cum omnibus ad illud

pertinentibus videlicet decimas villarum totius parochiae

scilicet duarum Jedwordis et Langtoun, Nesbet, Craling

Gospatrici vicecomitis, ipsius Gospatrici capellano ejusdem

Cralingis praedicto monasterio concedente et testibus

legitimis confirmante et in eadem villa unam carrucatam
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terrae et dimidiam et tres acras cum duabus mansuris

necnon et decimas alterius Craling villae Orme filii

Gilasp. Et de Stramsburgh capellam [quae] fundata

est super aquam Jedde in saltu nemoris contra Schor-

winglen. Et decimam totius venationis meae in Theiudall.

Omnes quoque redditus ad supradictum monasterium

juste pertinentes, praeterea villas subscriptas viz. Ulmers-

toun Almechine juxta Alvecromber et Cromseth et

Raperlau cum rectis divisis suis ad easdem villas

pertinentibus unam etiam mansuram in burgo meo Rothb

et unam mansuram in Berwick et ibidem unam aquam
liberas solutas et quietas et Cadwardisly sicut ego earn